Organigramm der Zentralbibliothek Recht

Stand 01.09.2025

Zentralbibliothek Recht
Bibliotheksdirektor Prof. Dr. Tilman Repgen -4559
Bibliotheksleitung Georgia Wohlleben -4570

Fachreferat
Andreas Knobelsdorf -3573

Monographien und Fortsetzungen
Team1
Zivil- u. Strafrecht

Andreas Pohnke -4590
Stefanie Schmidt -3010
Kathrin Kuhlwein -2952

Monographien und Fortsetzungen
Team 2
Offentliches Recht u. Grundlagen

Mary Pabusch -5921
Imme Albers-Schneider -4572
Kathrin Kuhlwein -2952
Stella Schmidt -7726
Fr. Scholz -4575
Katharina Stork -4579
Bozena Berek -4108
Beate Sohnel -3031

Monographien und Fortsetzungen
Team 3
Internationales Recht

Vesela Wald -3986
Vera Radau -4596
Bozena Berek -4108

Medienbearbeitung
Georgia Wohlleben (Leitung)  -4570
Ludmilla Schwab (Vertretung)  -6344

Zeitschriften

Ludmilla Schwab (Leitung) -6344
Kathrin Kuhlwein (Vertretung) -2952
Bozena Berek -4108
Jana Holubec -4617
Paula Kiinne -5754
Beate Sohnel -3031
Lasse Sperlich -2629
E-Books

Vera Radau (Leitung) -4596
Ludmilla Schwab -6344

Technische Buchbearbeitung

Tanja Trinnes (Leitung) -2394
Michaela Ruhmann (Vertetung) -3658
Ertan Cepni -9936
Jana Holubec -4617

Benutzung
Agneta Finck (Leitung)
N. N. (Vertretung)

-2005

Informationskompetenz (IK)
(teamiibergreifend)

Verwaltung Studierende Angestellte

Anja Vespermann
Agneta Finck

Tresen-Team

Paula Kiinne

Katharina Rusch

Anja Vespermann
Dominik Benjamin Grote
Lasse Sperlich

-1
AVl

-1

-7
-7
-7
-1
-7

-3506
-2005

-7800

-5754
-6964
-3506
-4454
-2629

Agneta Finck (Koordination) ~ -2005

Katharina Stork -4579
Kathrin Kuhlwein -2952
Katharina Rusch -7
Tanja Trinnes -2394
Paula Kiinne -5754
Lasse Sperlich -2629

Ausbildung und Praktika

Imme Albers-Schneider -4572
(Ausbildungs- und Praktikumsbeauftr.)
Cavit Tidim (Auszubildender) -8267

FAKULTAT
FUR RECHTSWISSENSCHAFT

Zentralbibliothek Recht
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20148 Hamburg
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E-Mail: ZBR-Service@uni-hamburg.de




