Organigramm der Zentralbibliothek Recht

Stand 01.09.2025

Zentralbibliothek Recht

Bibliotheksdirektor Prof. Dr. Tilman Repgen -4559 Bibliotheksleitung Georgia Wohlleben -4570

		Bibliothekslei	tung
Fachreferat		Medienbearbeitung	
Andreas Knobelsdorf	-3573	Georgia Wohlleben (Leitung)	-4570
		Ludmilla Schwab (Vertretung)	-6344
Monographien und Fortsetzu Team 1 Zivil- u. Strafrecht	ungen	Zeitschriften	
	4500	Ludmilla Schwab (Leitung) -634	
Andreas Pohnke	-4590	Kathrin Kuhlwein (Vertretung)	-2952
Stefanie Schmidt	-3010	Bozena Berek	-4108
Kathrin Kuhlwein	-2952	Jana Holubec	-4617
		Paula Künne	-5754
		Beate Söhnel	-3031
Monographien und Fortsetzu Team 2 Öffentliches Recht u. Grundla		Lasse Sperlich	-2629
Mary Pabusch	-5921	E-Books	
Imme Albers-Schneider	-4572		
Kathrin Kuhlwein	-2952	Vera Radau (Leitung)	-4596
Stella Schmidt	-7726	Ludmilla Schwab	-6344
Fr. Scholz	-4575		
Katharina Störk	-4579		
Bozena Berek	-4108		
Beate Söhnel	-3031		
Beate Sonnei	3031		
seate Sonnei	3031	Technische Buchbearbeitung	
Monographien und Fortsetzu		Tanja Trinnes (Leitung)	-2394
Monographien und Fortsetzi Team 3			
Monographien und Fortsetzi Team 3		Tanja Trinnes (Leitung)	-3658
Monographien und Fortsetzu Team 3 Internationales Recht Vesela Wald		Tanja Trinnes (Leitung) Michaela Ruhmann (Vertetung)	

-4108

Bozena Berek

Benutzung Agneta Finck (Leitung) N. N. (Vertretung)		-2005			
Verwaltung Studierende Angestellte					
Anja Vespermann	-7171	-3506			

-7171 -2005

Agneta Finck

Tresen-Team	-7171	-7800
Paula Künne	-7171	-5754
Katharina Rusch	-7171	-6964
Anja Vespermann	-7171	-3506
Dominik Benjamin Grote	-7171	-4454
Lasse Sperlich	-7171	-2629

Informationskompetenz (IK) (teamübergreifend)

Agneta Finck (Koordination)	-2005
Katharina Störk	-4579
Kathrin Kuhlwein	-2952
Katharina Rusch	-7171
Tanja Trinnes	-2394
Paula Künne	-5754
Lasse Sperlich	-2629

Ausbildung und Praktika

Imme Albers-Schneider -4572 (Ausbildungs- und Praktikumsbeauftr.) Cavit Tidim (Auszubildender) -8267

FAKULTÄT FÜR RECHTSWISSENSCHAFT

Zentralbibliothek Recht Rothenbaumchaussee 33 20148 Hamburg Tel.: +49 40 42838-7171

E-Mail: ZBR-Service@uni-hamburg.de